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[Indenrigsministeren] 

sådant forslag kan medvirke til at begrænse 
mødevirksomheden og vil reducere admini- 
strativt besvær i kommunerne. 

Ved de nævnte forslag, som jeg vil drøfte 
med de kommunale organisationer, bliver 
der ikke tale om at give kommunalbestyrel- 
sesmedlemmer m.v. højere vederlag og diæ- 
ter. Det er heller ikke tanken at nedsætte ve- 
derlagene og diæterne, men formålet er at 
forenkle de gældende regler på dette område. 

Spm. nr. S 313 

Til arbejdsministeren (1/12 82) af: 

Anne Grete Holmsgård (VS): 
»Kan ministeren bekræfte, at ungdomsga- 

rantiordningen i Århus amt og Storstrøms 
amt nedlægges helt i 1983 som følge af bud- 
getdepartementets notat af 28. oktober 1982 
om begrænsninger i det offentlige personale- 
forbrug?« 

Begrundelse 

Ifølge spørgerens oplysninger er det pla- 
nen at nedlægge 35 administrative stillinger i 
forbindelse med ungdomsgarantiordningen i 
1983. Dette vil medføre, at ungdomsgaranti- 
ordningen standses helt, samt at de eksiste- 
rende ordninger i Århus amt og Storstrøms 
amt nedlægges. 

Besvarelse (9/12 82): 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Resultaterne af ungdomsgarantiforsøget i 

Århus og Storstrøms amter foreligger nu. Da 
forsøget ikke kan opvise resultater, der kan 
stå mål med omkostningerne, vil regeringen 
ikke realisere planer om en landsdækkende 
ungdomsgaranti. Som konsekvens heraf må 
forsøget afvikles på en velordnet måde i 
1983. Ønsker man lokalt at fortsætte dele af 
forsøget, må det som udgangspunkt være 
overladt til kommunerne og amtskommuner- 
ne. Der foregår i øjeblikket forhandlinger 
med forsøgsområderne om, hvorledes afvik- 
lingen skal finde sted. Som led heri vil an- 
sættelsesforholdet for de 35 ansatte i arbejds- 
formidlingen blive afviklet i takt med ophø- 
ret af forsøget og under størst mulig hensyn- 
tagen til de berørte medarbejdere. Som kon- 
sekvens heraf er stillingerne medtaget på fi- 
nanslovforslaget for 1983. 

Det skal tilføjes, at regeringen tillægger 
løsningen af de unges problemer stor vægt, 
men ikke mener, at dette på længere sigt kan 
gøres gennem ekstraordinære foranstaltnin- 
ger. 

Regeringen tilstræber derimod at øge an- 
tallet af tilbud til de unge inden for det ordi- 
nære uddannelsessystem .og at skaffe de unge 
beskæftigelse på det private arbejdsmarked, 
herunder at lette adgangen til lære- og prak- 
tikpladser. Regeringen har med sin redegø- 
relse af 3. december om uddannelsestilbud til 
unge fremlagt sin politik på uddannelsesom- 
rådet. Det må dog også erkendes, at der fort- 
sat i nogle år vil være et behov for at yde en 
særlig beskæftigelsesindsats til fordel for un- 
ge, som ikke kommer i gang med en uddan- 
nelse. 

Spm. nr. S 315 

Til energiministeren (1/12 82) af: 

Maisted (FP): 
»Da ministeren i sit svar den 30. novem- 

ber 1982 på mit spørgsmål nr. S 252 fremhæ- 
ver, at naturgasleveringsaftaler indgås under 
fuld respekt for det kommunale selvstyre, 
bedes ministeren oplyse, om svaret skal for- 
stås således, at den enkelte kommune har 
vetoret over for aftaler imellem D.O.N.G. 
A/S og de regionale naturgasselskaber, så- 
fremt den enkelte kommune finder en aftale, 
der vedrører kommunen, uhensigtsmæssig.« 

Besvarelse (8/12 82): 

Energiministeren (Enggaard): 
Den enkelte kommune har såvel gennem 

de regionale selskabers repræsentantskaber 
som gennem varmeplanlægningen mulighed 
for at påvirke planlægningen af naturgasfor- 
syningen. Den enkelte kommune har imidler- 
tid ikke vetoret over for aftaler mellem 
D.O.N.G. A/S og de regionale naturgassel- 
skaber. 

Det foreliggende udkast til aftale mellem 
D.O.N.G. A/S og Hovedstadsregionens Na- 
turgas I/S, Naturgas Sjælland I/S og Natur- 
gas Fyn I/S vil således blive forelagt nævnte 
regionale selskabers repræsentantskaber til 
godkendelse. 

Da de regionale naturgasselskaber er inter- 
essentskaber med kommuner som interessen- 
ter, har den enkelte kommune gennem sin 


